
令和４年 10月 7日  
 各 位 

松山市立味酒小学校 

校 長 中川 祐二 
 

運動会における新型コロナウイルス感染症対策について 
 

 新秋の候、皆様におかれましてはご健勝のことと拝察します。日頃より本校の教育活動に対し

まして、ご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症対策のために、次のとおり措置を講じた上で運動会を実施し

ます。ご不便をお掛けして大変恐縮ですが、子どもたちの活躍の場を保障するために、ご理解と

ご対応をよろしくお願いします。 

なお、今後の感染状況により、松山市教育委員会の指示を受けて、対応が変わる場合がありま

す。ご了承ください。 
 

記 
 

１ 参観者の人数制限及びマスクの着用について 

  人と人との間隔を確保するために、今年度も保護者の参観を１家庭２名までとします。ただ

し、未就学児は人数に含めません。マスクを着用し、可能な限りの感染症対策にご協力くだ

さい。熱中症の恐れがある場合は、マスクを外していただいてかまいません。マスクを外さ

れる場合には、声を出しての応援はお控えください。 
 

２ 参観者の連絡先や体調の把握及びリストバンドの引き換えについて 

  昨日配付した「味酒小運動会参観者確認票」に、参観者のお名前、連絡先、当日朝の体温等

をご記入の上、運動会当日に正門、西門の受付にご提出ください。本確認票で体調を確認の上、

リストバンドをお渡しします。なお、不安な症状がある場合は、参観をお控えくださいますよ

うお願いします。本確認票を持参されていない場合は入場できませんので、ご注意ください。 
 

３ 参観者の立ち入り可能区域と禁止区域の制限について 

  来賓席、敬老席、保護者席は設けません。テント外周に仕切りを設置しますので、それより

外側から参観や写真撮影等を行ってください。また、感染症対策のため、テントや入場門への

立ち入りはできません。 
 

４ 参観者の場所取りの禁止について 

  密を防ぐために、開門前に正門、西門付近に並ばないようお願いします。(開門７：50、開

会式８：15 開始予定）また、午前中開催のため昼食はありません。敷物や椅子などによる場

所取りをしないようにお願いします。休憩には、体育館や校舎周辺をご利用ください。 
 

５ 参観者の入れ替わりについて 

  前半を１・３・５年生、後半を２・４・６年生の演技とします。１・３・５年生の参観者は、

前半終了後速やかにお帰りください。また、２・４・６年生の参観者は、給水タイム(9:50～

10:05 の予定)にご来校ください。前半・後半で参観者が入れ替わるようご協力をお願いしま

す。ただし、前半と後半のそれぞれに子どもがいらっしゃる場合は、入れ替わりの必要はあ

りません。 
 

６ 当日の下校について 

  下校集合場所での密を防ぐため、学年下校とします。やむを得ない事情があり、子どもと一

緒にお帰りになる場合は、前日までに学級担任へお知らせください。 


